
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  45  DEL 06-04-2021

N. 101 del Registro Generale

OGGETTO: D.G.R. N.85 DEL 12/02/2020 - EVENTI SISMICI DEL 26/09/1997 E SUCCESSIVI -
ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI PER ULTERIORI INTERVENTI -
REALIZZAZIONE CENTRO DI COMUNITA' - LIQUIDAZIONE GEOLOGO PER
REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA E DL ESECUZIONE DELLE INDAGINI
GEOLOGICHE

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

VISTO il Decreto Legge del 30 gennaio 1998, n. 6, come convertito in legge del 30 marzo 1998, n.
61 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale del 12 agosto 1998, n. 30 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la Legge Regionale del 17 gennaio 2017, n. 1 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 27 novembre 2002, n. 1636 e ss. ii. e mm.;

VISTO il documento istruttorio della Regione Umbria concernente l’argomento in oggetto: “Eventi
sismici del 26 settembre 1997 e successivi. Assegnazione finanziamenti per ulteriori interventi.”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.85 del 12/02/2020 concernente “Eventi sismici
del 26 settembre 1997 e successivi. Assegnazione finanziamenti per ulteriori interventi” con cui la
Giunta Regionale ha deliberato:

• di destinare il finanziamento complessivo di euro 9.486.342,30 alla realizzazione degli
interventi riportati all’Allegato1, quale parte integrante e sostanziale del medesimo atto, secondo gli
importi analiticamente indicati nello stesso allegato;

• di rinviare per la disciplina del finanziamento degli interventi alle disposizioni della
D.G.R. 1636 del 27 novembre 2002 e ss. mm. e ii., salvi i necessari adattamenti alle intervenute
modifiche normative in materia di appalti pubblici e quanto previsto in ordine alla tempistica degli
adempimenti, esecutivi e documentali, dall’art. 9 della legge regionale del 17 gennaio 2017, n. 1,
come modificata dalla legge regionale del 22 ottobre 2018, n. 8;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



• di stabilire che la suddetta somma di euro 9.486.342,30 trova copertura finanziaria con le
risorse del Programma finanziario 1998-2012 di cui alla D.C.R. del 31 gennaio 2012, n. 120, come
da variazioni apportate che assicurano la disponibilità dei finanziamenti destinati ai seguenti settori
d’intervento:

- quanto a euro 2.578.092,75 al settore d’intervento “Programmi Integrati di Recupero”;
- quanto a euro 2.450.000,00 al settore d’intervento “Opere Pubbliche”;
- quanto a euro 4.458.249,55 al settore d’intervento “Beni Culturali”;

CONSIDERATO CHE l’intervento denominato “REALIZZAZIONE CENTRO DI
COMUNITA’” risulta inserito nell’allegato n. 1 alla Delibera di Giunta Regionale n. 85 del
12/02/2020 sopra citata, e che l’importo assegnato al Comune di Scheggino per la realizzazione di
tale Centro di Protezione Civile è pari a € 200.000,00;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.41 del 25/03/2020 con cui si procedeva
all’affidamento, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a), dell’art. 31 comma 8 del D. Lgs 50/2016, dei
servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del
certificato di regolare esecuzione, nonché dei servizi legati al coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione relativamente all’intervento denominato “REALIZZAZIONE
CENTRO DI COMUNITA’”, all’Ing. Marco Sperandei con studio professionale in Voc. Pantanello
n.15/A, Montecastrilli 05026 (TR), P.IVA007461705548;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica, n. 58 del 05/05/2020, con la quale è stata
affidata la redazione della relazione geologica e la direzione lavori delle indagini geologiche dell’intervento
in oggetto, al dott. geol. Stefano Liti, con studio in Via Roma 5/m, 05021 Acquasparta (TR), P.IVA
00747960557;

VISTO l’impegno n.76 del 10/06/2020 al Cap. 2020/5 “CENTRO DI COMUNITA’ PROTEZIONE
CIVILE” cod. 11.01-2.02.01.09.999 del bilancio corrente, residui anno 2020;

DATO ATTO che all’interno del Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo sarà prevista la spesa
per l’esecuzione delle indagini geologiche in oggetto;

DATO ATTO che in data 11/08/2020 veniva acquisita al protocollo comunale prot. 4004 la relazione
geologica redatta dal professionista incaricato dott. geol. Stefano Liti;

CONSTATATO che l’incarico di redazione della relazione geologica e la direzione lavori delle indagini
geologiche è stato regolarmente svolto dal professionista incaricato dott. geol. Stefano Liti, con studio in Via
Roma 5/m, 05021 Acquasparta (TR), P.IVA 00747960557;

VISTA la fattura n.6 del 01/04/2021, trasmessa dal professionista incaricato dott. geol. Stefano Liti, con
studio in Via Roma 5/m, 05021 Acquasparta (TR), P.IVA 00747960557, relativa all’incarico di redazione
della relazione geologica e direzione lavori delle indagini geologiche, per i lavori di “REALIZZAZIONE
CENTRO DI COMUNITA’”, dell’importo di € 1.952,88 oltre cassa al 2% e IVA al 22%;

DATO ATTO che il professionista dott. geol. Stefano Liti risulta in regola con gli adempimenti contributivi
(prot. 80860 CRCPA);

DATO ATTO di possedere agli atti la dichiarazione del professionista incaricato sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art.3 comma7 della L. 13 Agosto 2010 n.136;

RITENUTO di liquidare la fattura sopra citata al professionista incaricato dott. geol. Stefano Liti;

VISTO il D.lgs. 267/2000;



D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati, di:

1. Di liquidare la fattura n.6 del 01/04/2021, trasmessa dal professionista incaricato dott. geol. Stefano Liti,
con studio in Via Roma 5/m, 05021 Acquasparta (TR), P.IVA 00747960557, relativa all’incarico di
redazione della relazione geologica e direzione lavori delle indagini geologiche, per i lavori di
“REALIZZAZIONE CENTRO DI COMUNITA’”, dell’importo di € 1.952,88 oltre cassa al 2% e IVA al
22%;

2. Di imputare la spesa di € 2.430,17 comprensiva di cassa al 2% e IVA al 22%, all’impegno l’impegno
n.76 del 10/06/2020 al Cap. 2020/5 “CENTRO DI COMUNITA’ PROTEZIONE CIVILE” cod. 11.01-
2.02.01.09.999 del bilancio corrente;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 06-04-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 187 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-04-2021 al 22-04-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 07-04-2021
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


